Quid est quod in captādīs auguriis sacerdotes prius auspices nunc augures appellant luminaria sem  
per aperta hēre uoluerūt:nec opuculo īposito claudi. An sicut pythagorici parua magnæ rerum  
signa faciebant:qui super modio sedere phibebāt & ignē gladio seu machera fodere. Sic ueteres  
obsecuris quibusdam rationibus utebantur:& maxime in sacerdotiis quale hoc est de lucerna:quā  
coi pori animā continentī similit̄ esse dicunt:lux. n. est is qui intrus inest animus Oportet aut̄ quod  
intelligens est ac prudens in eo id semper apertū esse accreuerē nec unquā clausum esse. Flatibus  
enim uentris aues non consistunt & propter instabilitatem & errorem nihil certi significant. Do  
cent igitur hoc pacto ut non spirātibus uentis: sed cum omnia tranquilla sunt. Tunc augures au  
spicia captent cum lychinis apertis uti inqueunt.

Cur augures si ulcus haberent in augurandi causa sedere pronibebantur. An & hoc signum est nō  
oportere qui morsum aliq̄:aut ulcus:& pturbationē in animo hērent res diuinas tractare sed tū  
deorum mentē hoībus probere:cū & liquido & integro animo essent. An illud rationem habet si  
neq; uictimā sanandi ulceris causa quisq; adhiberet nec a uibus ulceratis ad auspicandū uteretur: ea  
multo magis in seipsis seruandā existimasse:ut ad ea quæ a diis significatentur:puri & integri acce  
derent. Ulcus enim diminutio quædam & pollutio corporis uidetur.

Quid est qđ parua fortunæ ædem:quā breuē uocant Romani:ædificauit Seruius Tullius qui tertius  
Romæ regnauit. An qđ ipse paruus initio & abiectus quippe qui ex captiua matre natus esset for  
tunæ bñficio Romæ regnauit. An hæc ipsa cōmutatio magnitudinē poti⁹ fortunæ ostēdit:qđ par  
uitatē. Videt̄ aut̄ Seruius maxie oīum fortunæ uī extulisse & diuinā indicasse:qđpe qđ oībus actio  
nibus ac negociis eius nomē abscripserit. Nō solū enī fortis fortunæ & primogenitæ:& masculæ  
templa ædificauit. Sed est unū pprie fortunæ tēplum Aliud cōuertentis:aliud bñ sperātis uirginis  
aliud quoq; cognomenta qđ persequi posset cū fortunæ uiscatæ templū sit quasi ab ea nos procul  
capiamur & negociis ac rebus inhæreamus. Sed uide ne Seruius casuū momenta perspicuens & ad  
ea plurimū posse cognoscens: qđpe cū multi sæpe qđ paruum quiddā:uel accidit: uel non accidit  
maximas res uel affecuti sunt:uel assequi nō potuerūt. idcirco parua fortunæ tēplum statuit do  
cens homines diligenter attendere:nec ea quæ accidunt: qđuis parua sint cōtēnere.

Cur Lychinū nō extinguebant. sed p se lāguescere deficere pmittebāt. An qđsi extinguiibilis & īmorta  
lis illius ignis cognatū & affinē colētes. An & hoc quoq; signi est:nō oportere qđ animatū sit:nisi  
noceat corrūpere neue interficere quasi animal ignis sit nec īmerito: nā & alimēto indiget:& p se  
monef. & cū extiguit si:uelut occidat uocē emittit. An hoc more docemur nō oportere nec ignē:  
nec aquā:nec eorū quicq; quæ ad usum pertinent: & si ab uide superant corrūpere aut consumere.  
sed īdigētib⁹ utēda relinquere:cum ipsi iam illis opus non habeamus.

Quid est qđ qui nobilitate præstare uident lunulas in calceis ferūt. An ut dicit Castor sinum est eius  
quæ in luna esse dicitur habitationis: & quod post mortem animi rursus lunam sub pedibus ha  
bebunt. An qđ qui antiquissimis præcipuū fuit qui fuerunt archades ad Euandro profelines ap  
pellati. An sicut alia multa: sic & hoc elatos homines ac superbos admōrentes rerum humanarū  
instabilitatis:cuius rei luna exemplo sit quæ ab obscuro pimum prodit:tum progrediens luce ac  
splendore os suum complet:& cum clarissima facta sit rursus deflorescit: & ad nihilum redit. An

hoc potius modestiæ & obedientiæ disciplina quædam erat: ut dicto audientes esse & imperium æquo animo ferre condiscerent & quemadmodum luna meliori obsequi & solem: ut inquit Parmenides semper intueri solet, sic homines secundum locum tenere contenti duci primas partes relinquere ut honore ac potestate per illum fruerentur.

Quid est quod annu iouis esse putant, menses iunonis, an quod deorum qui mente intelliguntur iuppiter & iuno imperium gerunt eorum uero qui oculis cernuntur Sol & Luna, Sol enim annu conficit, luna uero menses. Oportet autem non has illorum simpliciter imagines putare, sed ipsum in materia iouem solem, & ipsam in materia iunone luna, quo circa iunone eam nominant romani, quo nouiu aut nouius significatur a luna, scilicet qua eandem & Lucinam uocant, quasi ipsam lucida ut lucem prebentem, & in partu ac doloribus adesse opinantur tanquam luna. Ut est apud poetam pernigrum poli & astrologorum. Per luna celerem partu prestante. Nam plenilunio facile partu leuari mulieres uidentur.

Quid est quod auspiciorum quod sinistru dicitur prosperum ac fecundum putatur. An hoc falsum est & multos decipit: an hoc sermonis est: ac linguæ σκῆξιν enim sinistru uocant latini a sine autem sinere & sine: tum dicunt cum ut aliquid missum fiat ut dimittat hortant. Augurium igitur quo aliquid agi permittitur, sinistru non recte accipiunt multi ac nominant: an quemadmodum a Dionysio scriptum est Ascanium aeneæ filium auspicato aduersus mezentium aciem instruxisse & in eo praelio superiorem fuisse, ex illo obseruatum ut quotiens laeuu intonuisset, auspiciu suspiceretur, an quod alii putant hoc Aeneæ accidit, nam Thebani Lacedæmonis apud Leuetram sinistro cornu superatis uictoria potiti, in omnibus praeliis postea obseruarunt, ut sinistro cornu principatum assignarent: an illud potius asserendum est, quod iuba in hystoria dicit orientem prospicientibus sinistra parte boream esse qua mundi partem muluti dextram ac superiorē faciunt, sed uide ne cum sinistrae partes natura infirmiores sint auguriis ac signis quasi coroborentur, atque his inire supletis uiribus aduentur an terrena ac mortalia diuinis ac caelestibus contraria & opposita iudicantes existimauerunt, quæ nobis sinistra essent deos a dextra dimittere.

Quid est quod eius qui triumphasset, deinde combustus esset licebat eos capere, & in urbem deferre ac deponere, hoc in primo Lyparæus scriptum reliquit: an hoc mortui honoris causa factum est. Nam & aliis ducibus & qui bene rem gessissent, idem tribuerunt ut non ipsi solu sed posteris quoque in foro sepe larentur sicut Valerio & fabricio. Ferunt autem horum posteris mortuis & in forum delatis ardentem facem subiici & statim attolli, ut sine inuidia honore utantur, & tantummodo sibi licere confirmant.

Quid est quod triumphantes in publico Ro. conuiuium exhibentes consules inuitatos ne in conuiuium accederent rogabant, an locum honestissimum triumphanti: assignari, & post coenam ab omnibus deduci oportebat, quæ presentibus consulibus alii tribui non possent.

Quid est quod tribunus purpuram non portat: cum ceteri magistratus purpurati incedant, An quod tribunus omnino magistratus non est: nam nec lictores habet nec in sella curruli sedentes ius dicunt: nec in initio omnino sicut ceteri magistratus magistratum ineunt, nec creato dictatore potestatem deponunt: sed cum omnis potestas & imperium ad doctorem redeat soli omnium magistratum retinent: quasi imperium nullum gerentes: & alium quemdam in repub. locum obtinentes, quemadmodum autem prescriptione: quidam rectores statum esse nolunt quippe non iudicium constitutum sed dissoluat & euertat: sic tribunum magistratum & imperio potius opponi: quam ipsum tribunatum esse nam potentiam magistratus obsistere: & nimiam licentiam comprimere tribunitiae potestatis ac licentiae fuerat, An hæc & his similia ab eo dicantur, qui rebus inueniendis studeat, Tribunatus autem cum & populo originem ducat populare in primis uideatur: reliqui ciuibus parem se gerere & in omni cultu ac uictu infimis ciuium comparari, Magnitudo enim ac moles consulis decet & imperatoris, Tribunum uero quemadmodum C. Curio dicere solebat abiectum esse: nec aspectu grauem nec aditu difficilem: sed facilem: ac multitudini commodum & tractabilem, Vnde nec domus tribunitiae ianuam claudi mos erat, Sed noctu & interdum semper tanquam portus quidam ac profugium quibus opitulandum esset, Verum quo humiliori corporis habitu deprimitur: eo magis uir ac potestate augetur, Communem enim tribuni usum ac nemini clausum: sicut aram postulant honore autem sacrosanctum.

Quid est quod praetorum uirga securibus alligatae praeferuntur, An signum est non oportere magistratus, iracundia propterea dissoluta esse, An uirgatum dissolutio mora, & tarditate iram frangi & impetum moderatur, Sed malicia quonia partim medicabilis, est partim curari non potest uirga quod mutari potest corrigunt, Secures autem quod emendari non potest abscindunt.